Cuenta Publica 2023

Indicadores para Resultados
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

1/

Ente PUblico:INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VENUSTIANO CARRANZA

INDICADORES

Metas Anuales

Gasto Programable (Cifra en Pesos)

Programa Presupuestario / Indicador

Nivel

Tipo v

Dimensién a
Medir

Unidad de
Medida

Aprobada

Modificada

Alcanzada
al Periodo

Porcentaje de Avance

Alc./
Aprob.

Alc./
Modif.

Aprobado

Modificado

Porcentaje de
Ejercicio

Dev. / Dev. /
Aprob. Modif.

E028

EDUCACION SUPERIOR EN INSTITUTOS
TECNOLOGICOS

Porcentaje de programas
1 educativos acreditados por
organsmos reconocidos
Porcentaje de egeresados
titutlados

Porcentaje de personal
directivo, administrativo y
3 docente que recibieron
cursos de formacién o
desarrollo profesional.

Porcentaje de estudiantes
4 que participan en eventos
para la formacion integral.

Porcentaje de estudinates
beneficiados por la

E vinculacién académica con
los sectores publico,
privado y social.

Porcentaje de desercion

escolar
FULCENLa e us pLuysCLUS

7 concluidos o con etapas

Variacién porcentual de la
matricula

Proposito

Componente

Componente

Componente

Componente
Componente

Componente

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico
Estrategico

Estrategico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Porcentaje

porcentaje

Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

80.00

62.50

96.51

46.88

20.63

80.00

62.50

96.51

46.88

20.63

80.00

25.00

66.28

46.88

20.63

100.00

14.70

100%

100%

100%

100%

233%

100%

100%

16%

100%

233%

15,456,046

15,788,126

12,803,303

83% 81%

*

1/ sélo se reportara el tipo de indicador estratégico

2/ De conformidad con el articulo 52 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), se considera como base de registro el Momento Contable del Devengado.

Fuente:

Secretaria de Planeacién y Finanzas




